ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 566 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy hoạch    d n    t thời kỳ     -      t m nh n   n

năm   5  huyện A Lưới  tỉnh Thừa Thiên Hu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của

Quốc hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp

luật về quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh

tiến độ lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021 - 2030;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm

2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

534/TTr-STNMT-QLĐĐ ngày 18 tháng 10 năm 2022, Công văn số

4671/STNMT-QLĐĐ ngày 21 tháng 12 năm 2022 và Công văn số 161/STNMT-

QLĐĐ ngày 16 tháng 01 năm 2023,

2

QUYẾT ĐỊNH

Điều  .     d            c     d                2021-2030,

        2050       A Lướ ,  ỉ   T ừa T     H   vớ  các  ộ  d    c ủ

  ư  a :

1. Nộ  d    p ươ   á         c     d                2030

1.1. D     íc , cơ c   các l       :

- Đ    ô        p d     íc  107.573,40 ha;

- Đ   p    ô        p d     íc  6.395,60 ha;

- Đ   c ưa    d    d     íc  881,01 ha.

 (Chi tiết theo Phụ lục 1 kèm theo)

1.2. D     íc  c   ể    c  íc     d       :

- Đ    ô        p c   ể   a       p    ô        p d     íc  962,68 ha;

- C   ể   ổ  cơ c      d         r     ộ  bộ      ô        p d     íc  520,60 ha;

- Đ   p    ô        p   ô   p ả  là     ở c   ể   a       ở d     íc  59,20 ha.

(Chi tiết theo Phụ lục 2 kèm theo)

1.3. D     íc      c ưa    d     ưa và     d   :

- Đ   c ưa    d    c   ể   a        ô        p d     íc  1,2  a.

- Đ   c ưa    d    c   ể   a       p    ô        p d     íc  58,06  a.

(Chi tiết theo Phụ lục 3 kèm theo)

1.4. Đị    ướ  ,                 c     d              A Lướ          2050:

a) Đất nông nghiệp:

- Đ    rồ   lúa: Q      c  các vù    ả  x    lúa c    lượ   ca   ập  r

     ô các xã,   ị  r  . K ể    á  c ặ  c ẽ v  c c   ể   ổ    c  íc      lúa  ước

 a   p  c v  c   các   c  íc  p    ô        p  ể  ả  bả  a       lươ     ực

- C   ể   ổ   ộ  p         rồ   lúa,  à               p  a   xâ  dự

và p á   r ể  các vù    rồ   ra  a    à ,   ả   c ; các vù    rồ        vậ  cả  ;

xâ  dự  , cả      vư     p   à   vư   có   á  rị        .

b) Đất phi nông nghiệp:

Đẩ             ộ xâ  dự   cơ  ở         các c   cô        p,   úc  ẩ

p á   r ể    ể    ủ cô        p, là      ề;      ư  â   ca       lực,  ổ   ớ

 ra         bị      có,       ề        ố   ể có   ể c     ra         a    a  ộ    ập

    vực.

Đ    ư xâ  dự   các     d  lịc         á .

Đô   ị A Lướ   ược  ập  r    xâ  dự   p á   r ể   ươ   xứ   vớ  vị  rí

 ộ   r     â   à   c í   v     á, d  lịc ,   ươ      , dịc  v ,  r     â    á

d c -      .

3

2. Vị  rí, d     íc  các     vực     p ả  c   ể    c  íc     d     ược

xác  ị     e  bả   ồ Q      c     d                2021-2030,

    2050 của       A Lướ ,  ỉ   T ừa T     H   ( ỷ l  1/25.000) và Báo cáo

             ổ    ợp Q      c     d                2021-2030,

    2050 của       A Lướ  d  Uỷ ba    â  dâ        A Lướ  xác lập   à  29

  á   9     2022.

Điều  . C   cứ và  Đ ề  1 của Q      ị    à , Ủ  ba    â  dâ        A

Lướ  có  rác       :

1. Tổ c ức cô   bố cô     a , p á      va   rò   á   á  của N â  dâ  và

các cơ   a  có   ẩ     ề  về Q      c     d                2021-2030,

             2050 của       A Lướ   ược p   d       e   ú        ị   của

p áp l ậ  về      a ;

2. Tr ể    a  v  c lập các        c  có    d         ồ   bộ,   ố

vớ  Q      c     d                2021-2030,                  2050 của

      A Lướ ; rà   á  các        c  có    d          e   ướ   bả   ả  p ù

 ợp,  ồ   bộ vớ         c     d       , bả   ả   í        ố  , l       ,  ồ

bộ,      ừa và ổ   ị     ữa các        c ; v  c bố  rí    d        p ả   ợp lý,

  a    ác        ả   ô     a , bả   ả   ồ   bộ          ỹ    ậ  vớ          xã

 ộ ;  â   ca         ả    d       .

3. T ực           ồ     ,   a     , c           , c   ể    c  íc     d

      e   ú        ị   của p áp l ậ  và        c ,       c     d         ã

 ược d    .

4. Xác  ị   ra     ớ  và cô     a  d     íc       rồ   lúa, rừ   p ò    ộ,

rừ    ặc d    c   bả  v           ặ ;   ề       p â  bổ    ồ  lực,  rước     là

   ồ    â   ác    à  ước bả   ả  lợ  íc    ữa các     vực có   ề       p á

 r ể  cô        p,  ô   ị, dịc  v  vớ  các     vực bả  v       rồ   lúa,     rừ  ;

có c í    ác , b    p áp p ù  ợp  ể   ả  c   p í  ả  x   ,            ập,  ể

  ư    rồ   lúa      â   ả  x   ;           ư         xã  ộ ,          ỹ    ậ ,

 ả  bả   í     ố       ,  ồ   bộ   ữa các     vực;

5. T    cư    cô    ác        r  ề  p áp l ậ       a   ể   ư      d

     ắ  vữ   các      ị   của p áp l ậ ,    d         ú     c  íc ,          ,

có        ả, bả  v   ô   rư    và p á   r ể  bề  vữ  ;

6. Q ả  lý    d          e   ú          c ,       c     d             là

    vực  ẽ c   ể    c  íc     d         ể  ập  r    c   p á   r ể          và

c   ể   ổ  cơ c             e   ướ   p á   r ể  dịc  v ,  ô   ị  ể         ồ

    c     â   ác ;  ẩ       v  c       á    ề     d       . K        íc

d                 ,        ả,   ắc p  c       r    bỏ   a        ã   a  và  ã

4

c       . Tổ c ức   ả  lý,   á   á  c ặ  c ẽ   ỹ      ược        c  p á   r ể

 ô   ị, c   cô        p,     cơ  ở  ả  x   ,      d a   p    ô        p   ằ

   d             ,        ả   ỹ    ,   ắc p  c       r        câ   ố   r    cơ

c      d          ữa     ở vớ      xâ  dự   cơ  ở          ỹ    ậ ,         xã

 ộ  và các     c   về bả  v   ô   rư   ;

7. T    cư    cô    ác   ể   ra,   a    ra v  c   ực             c

d       ,  r     ó   ả  lý c ặ  c ẽ d     íc       rồ   lúa,     rừ   p ò    ộ,

    rừ    ặc d      ằ  bả   ả  a       lươ     ực, bả  v   ô   rư

  á ; x  lý        các  rư     ợp v  p           c ,       c     d       ;

  à        cơ  ở dữ l           c     d          ố       ,  ồ   bộ   ữa  ố l

c ỉ      và    a    ị    r     ực     ể bả   ả    ả  lý          ặ  các c ỉ

 r           c     d       ;

8. Tập  r       ồ  lực   ực       ố  các c ỉ         d         r    quy

   c     d       . Quá tr     ổ c ức   ực     ,     Q      c     d

   2021 - 2030,                  2050 của       A Lướ  có  â     ẫ  vớ

Q      c   ỉ   T ừa T     H           2021 - 2030,                  2050

 ược c p có   ẩ     ề  p   d         UBND       A Lướ   ổ c ức   ề  c ỉ

c   p ù  ợp vớ  Q      c   ỉ     e   ú        ị   của p áp l ậ .

9. Đị       à      ,     bá  cá        ả   ực             c ,       c

   d        về Sở Tà         và Mô   rư     ể  ổ    ợp bá  cá  Uỷ ba    â

dâ   ỉ     e       ị  .

Điều 3. Q      ị    à  có      lực  ể  ừ   à   ý.

Điều 4. C á   V   p ò   Ủ  ba    â  dâ   ỉ  , G á   ốc Sở Tà

       và Mô   rư   , T ủ  rưở   các cơ   a  có l      a  và C ủ  ịc  Ủ  ba

nhân dân       A Lướ  c ị   rác             à   Q      ị    à ./.

Nơi nhận:
- TVTU; TTHĐND  ỉ  ;

- C ủ  ịc  và các  CT UBND  ỉ  ;

- Các Sở: TNMT, KHĐT, TC,

   NNPTNT, XD;

- HĐND và UBND       A Lướ ;

- VP: CVP, các PCVP, các CV;

- Cổ   TTĐT  ỉ  :

- Lư  VT, ĐC.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phươn

		2023-03-16T15:56:15+0700

		2023-03-16T15:56:33+0700